
 

 

 

CNPADC 
Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza a favore dei Dottori Commercialisti 

Avviso di aggiudicazione 
Risultati della procedura di appalto 

Direttiva 2014/24/UE 

Sezione I: Amministrazione Aggiudicatrice 
I.1) Denominazione e indirizzi 
Denominazione ufficiale: Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza a favore dei Dottori Commercialisti; Numero di 
identificazione nazionale: 0000238112; Indirizzo postale: Via Mantova, 1 – 00198; Codice Nuts: ITI43; Città: Roma; Paese: 
ITALIA; Tel.: +39.06.47486.1; Fax: +39.06.4820322; Persona di contatto: Gaetano Mungari in qualità di Responsabile del 
Procedimento; Indirizzi internet principale e del profilo del committente: www.cnpadc.it  I.4) Tipo di amministrazione 
aggiudicatrice: Organismo di diritto pubblico I.5) Principali settori di attività: altre attività: Previdenza obbligatoria 

Sezione II: Oggetto  
II.1) Entità dell'appalto II.1.1) Denominazione: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 63 comma 2 lett. b punto 3 del D. Lgs. n. 
50/2016 s.m.i, per l’affidamento della fornitura del sistema di sicurezza informatica per la CNPADC – CIG 7871215C17 II.1.2) 
Codice CPV principale: 48730000-4 Pacchetti software di sicurezza 
II.1.3) Tipo di appalto: forniture II.1.4) Breve descrizione: L'affidamento ha ad oggetto la fornitura di sistema di sicurezza 
informatica II.1.6) Informazioni relative ai lotti: Questo appalto è suddiviso in lotti: no 
II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): € 200.000,00 
II.2) Descrizione II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITI43 Luogo principale di esecuzione: Roma 
II.2.4) Descrizione dell'appalto: vedere precedente punto II.1.4) II.2.5) Criteri di aggiudicazione: minor prezzo II.2.11) 
Informazioni relative alle opzioni: No II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea: L'appalto è connesso ad un 
progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: No II.2.14) Informazioni complementari: Le spese relative 
alle pubblicazioni di legge, ai sensi dell’art. 216, comma 11 del Codice e del D.M. 2 dicembre 2016 (GU 25.1.2017 n. 20), sono 
a carico dell’affidatario e dovranno essere rimborsate alla stazione appaltante entro il termine di sessanta giorni 
dall’aggiudicazione  

Sezione IV: Procedura 
IV.1) Descrizione IV.1.1) Tipo di procedura: Aggiudicazione di un appalto senza previa pubblicazione di un bando di gara in 
quanto le forniture/servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per ragioni inerenti 
alla tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale; l’operatore economico è stato individuato con preliminare 
pubblicazione di apposito avviso volto a verificare la presenza sul mercato di operatori in grado di offrire la fornitura in oggetto 
con le caratteristiche tecniche richieste ovvero soluzioni alternative ragionevoli IV.1.8) Informazioni relative all’accordo sugli 
appalti pubblici (AAP) L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: No 

Sezione V: Aggiudicazione di appalto  
Il contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: Si V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 30/04/2019 V.2.2) 

Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 1; l’appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori 

economici: No V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: Denominazione ufficiale: Darktrace Limited; Indirizzo postale: 

Maurice Wilkes Building St John’s Innovation Park Cowley Road; Città: Cambrige (UK) CB4 0DS; Paese: United Kingdom; E-mail: 
fingroup@darktrace.com V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa): € 200.000,00  

Sezione VI: Altre informazioni 
VI.3) Informazioni complementari: vedere precedente punto II.2.14) VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo 
responsabile delle procedure di ricorso Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio; Indirizzo 
postale: Via Flaminia 189; Città: Roma; Codice postale: 00196; Paese: Italia; Indirizzo Internet: (URL) 
www.giustiziamministrativa.it; Tel.: 06 328721; Fax: 06 32872310 VI.4.3) Procedure di ricorso Informazioni dettagliate sui 
termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni al TAR del Lazio dalla data di ricezione della comunicazione di cui all’art. 76 
comma 5 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016  
 

Il Responsabile del procedimento 
 Gaetano Mungari 

http://www.cnpadc.it/
http://www.cnpadc.it/
mailto:fingroup@darktrace.com
mailto:fingroup@darktrace.com
http://www.giustiziamministrativa.it/
http://www.giustiziamministrativa.it/

